
1

Zpráva o činnosti
KLUB Radotín
Školní rok 2005/06



Klub Radotín
Loučanská 1112/9 153 00 Radotín
Zřizovatel: Městská část Praha 16

Typ organizace: organizační složka Městské části Praha 16

2 3



OBSAH

Úvodní slovo ....................................................................................7
Poslání a cíle ....................................................................................9
O nás ............................................................................................ 11
Přehled akcí realizovaných v Klubu .................................................. 15
Statistika ....................................................................................... 23
Návštěvnost ................................................................................... 25
Psalo se o nás ................................................................................ 26

Tento materiál vznikl díky finanční podpoře Magistrátu Hlavního města Prahy a Nadace Via

54



7

Úvodní slovo

Zpráva o činnosti si klade za cíl seznámit Vás s chodem a službami Klubu 
Radotín v uplynulém období i s některými statistickými údaji a dále na-
bídnout informace o problematice těchto služeb.
Dovolte, abych na této stránce vyjádřila poděkování všem, kdo přispěli 
osobní pomocí k činnosti Klubu, všem, bez jejichž finanční, nefinanční
i morální podpory bychom nedokázali naplňovat naše cíle.
   
    Jarka Janíčková, vedoucí Klubu

6



Poslání a cíle

Posláním Klubu je vytvořit pro děti zázemí a prostor k aktivnímu využití 

volného času a možnost vlastní realizace. Je to otevřený prostor s mini-

málními vstupními pravidly, ve kterém se nepracuje formou kroužků, ale 

reaguje se přímo na potřeby návštěvníků a podporuje se jejich iniciativa. 

Pracovníci klubu poskytují nízkoprahové služby. Tato služba je určena dě-

tem a mládeži, které nevyhledávají standardní formy institucionalizované 

pomoci a péče. Jde o kontaktní práci v klubu, situační intervenci, pora-

denství při aktuálních problémech, informační servis a v případě potřeby 

pracovníci poskytují kontakt s odbornou pomocí.

98



11

O nás
Klub vznikl na základě rozhodnutí Rady městské části Praha 
16. Vznik Klubu finančně podpořil Magistrát hlavního města
Prahy, odbor školství – oddělení prevence kriminality, udělením 
grantu. Od ledna do října 2005 fungoval Klub pod Odborem 
sociálně zdravotním ÚMČ Praha 16, v říjnu 2005 získal statut 
organizační jednotky MČ Prahy 16.

•  Osobou odpovědnou za provoz Klubu je vedoucí Klubu, jehož jmenuje 
výkonem funkce Rada MČ Praha 16. Tato funkce v sobě zahrnuje ko-
ordinaci všech aktivit Klubu Radotín, které jsou vzájemně propojeny 
a v součinnosti naplňují všechny cíle Klubu. 

•  Za činnost jednotlivých  programových prvků jsou zodpovědní kon-
krétní pracovníci Klubu.

Programové prvky jsou:

nízkoprahový klub 
terénní kontaktní práce

10



Aktivita Popis aktivity

Kontaktní  
práce

Navazování kontaktu s příchozími dětmi a mládeží, šetření  
individuálních potřeb příchozího, vydefinování zakázky.

Situační  
intervence

Poskytnutí okamžité, situační intervence, poskytnutí instrumen-
tální pomoci při řešení běžných problémů uživatelů služeb.

Základní  
poradenství 

Orientace klienta v problému, rozbor dalších možností při ře-
šení problému, vysvětlení těchto řešení i s jejich pravděpodob-
nými následky klientovi, pomoc při realizaci dalšího postupu 
řešení.

Doprovodné  
aktivity

Zprostředkování návazné pomoci klientovi, zajištění přístupu 
k veřejně dostupným informacím, umožnění klientovi, aby  
těmto informacím  porozuměl a uměl je použít.

Preventivní  
aktivity

Podávání objektivních informací o rizicích, budování sebevědo-
mí ve smyslu posílení odpovědnosti za vlastní chování.

Terénní práce Oslovení dětí a mládeže přímo v jejich prostředí, v případě 
potřeby jim poskytnout kontakt s odbornou pomocí, nabídnout 
volnočasové akce a aktivity.

Klub je otevřen po dobu školního roku:

středa od 15.00 do 20.00 hodin 

pátek od 16.00 do 21.00 hodin 

V současné době nabízí:
Kulečník, fotbálek, čajovnu, elektronické šipky, vyu-
žití PC a Internetu, stolní hry, sportovní náčiní, mož-
nost poslechu hudby, možnost využití hřiště, klubovou 
knihovnu, kde si mohou návštěvníci klubu půjčovat 
knížky i domů.

Všechny aktivity jsou poskytovány dětem zdarma.

Klub Radotín je jediným zařízením tohoto druhu v lokalitě 
Prahy 16 a využívá ho mládež ze širokého okolí. Navště-
vují jej děti a mládež ve věku 12 až 18 let. Práce s cílo-
vou skupinou probíhá po dobu školního roku. 

1312



Přehled akcí realizovaných v Klubu
2005

Únor 
Literární akce – Cestování časem a prostorem

Duben 
Výtvarná dílna – „Apríl, to je den, kdy můžete po sobě zanechat stopu“
Výtvarná akce „Art středa“ 

Červen 
Divadelní představení Rocky IX, boxing, kissing, loutking 
– Divadlo Buchty a loutky

Říjen 
Klaunérie – žonglovaní - dílna a akrobatické představení

Listopad 
Slavnost světel – tvorba světelných a osvětlovacích objektů

Prosinec
Předvánoční svíčkárna – výroba svíček

1514



2006
Leden
Návštěva filmového představení „Narnie“ v kině Radotín

Únor
Cesta do Orientu – výlet do čajovny a orientálních sbírek zbraslavského 
zámku po zamrzlé Berounce
Výtvarná akce „Masopustní masky“
Návštěva filmového představení v kině Radotín

Březen
 „Vlajka pro Tibet“ - vyvěšení tibetské vlajky a uspořádání malé informační 
výstavky o Tibetu (informace, fotografie, knihy, seznámení s mandalou)
Velká oslava prvních narozenin Klubu a den otevřených dveří

16 17



18

Velká oslava prvních narozenin Klubu

Program:

Tisk výročních triček

Narozeninový dort

Hudba a hry

Den otevřených dveří

19



Duben
Velkopáteční  turnaj 

Květen
Účast na přednášce „Nutná obrana“ 

Indiánský oheň a pečení „Indiánského chleba“ 

Červen
Klienti se učili hrát pod vedením Šimona Janíčka na australský hudební 

nástroj didgeridoo

Filmové představení v Kině Radotín

Fotbalový turnaj a piknik u Berounky V lázních. Vzhledem ke špatnému po-

časí proběhl pod otevřeným nebem turnaj a piknik byl přesunut do Klubu

20 21



Statistika
Ve školním roce 2005/2006 byl Klub Radotín otevřen 
pro klienty celkem 116 dní, tedy 789 hodin, z toho činila 
práce v terénu 52,5 hodiny.
Za tuto dobu jej navštívilo celkem 1602 klientů, z toho 
590 dívek. Průměrný počet návštěvníků za jeden pra-
covní den byl 14, z toho dívek průměrně 5.

2322



25

01/05
02/05 76 dětí, z toho bylo 49 dětí nad 15 let a 27 dětí pod 15 let.
03/05 38 dětí z toho bylo 17 dětí nad 15 let a 27 dětí pod 15 let.
04/05 48 dětí, z toho bylo 43 dětí nad 15 let a 5 dětí pod 15 let.
05/05 117 dětí, z toho bylo 83 dětí nad 15 let a 34 dětí pod 15 let.
06/05 95 z toho bylo 55 dětí nad 15 let a 38 dětí pod 15
07/05 11 dětí, z toho bylo 6 dětí nad 15 let a 5 dětí pod 15 let  

(otevřeno pouze 2x)
08/05 4 děti, z toho bylo 4 dětí nad 15 let a 0 dětí  

pod 15 let (otevřeno pouze 1x)
09/05 66 z toho bylo 28 dětí nad 15 let a 38 dětí pod 15 let 
10/05 101 dětí, z toho bylo 42 dětí nad 15 let a 59 dětí pod 15 let
11/05 145 dětí, z toho bylo 107 dětí nad 15 let a 38 dětí pod 15 let
12/05 91 dětí, z toho bylo 38 nad 15 let a 53 dětí pod 15 let 
01/06 112 dětí, z toho bylo 79 nad 15 let a 33 dětí pod 15 let
02/06 55 dětí, z toho bylo 48 nad 15 let a 7 dětí pod 15 let
03/06 212 dětí, z toho bylo 145 nad 15 let a 67 dětí pod 15 let
04/06 167dětí, z toho bylo 63 nad 15 let a 104 dětí pod 15 let
05/06 144 dětí, z toho bylo 32 nad 15 let a 112 dětí pod 15 let
06/06  116 dětí, z toho bylo 16 nad 15 let a 100 dětí pod 15 let

Návštěvnost v jednotlivých měsících:

24



26 27

Public relations

Psalo se o nás:

v měsíčníku Noviny Praha 16
2/2005  Nový klub pro mládež
11/2005  Co se děje v Klubu  

v deníku Šíp
14. 12. 2005  Bezpečný prostor pro mládež

v časopise Art and Antiques
listopad 2006  
O tom, jak mladí umělci a teoretici vstupují do sociální interakce

Textově a graficky zpracovala: Jarka Janíčková
Foto: Karel Matouš Zavadil, Jiannis Georgiou 

Sazba: Martin Pavlík
Tisk: Roman Novotný

2006



Praha 2006


